
- 1 -

１. 会長挨拶
いつもＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り有難うございます。「少しずつの協力提供」による地域の
結束は、犯罪抑止の面で効果があると考えます。お互いに声を掛け合い助け合う街では、悪意の第 3
者は非常に動きにくいはずです。保護者の皆さまが少しずつ助け合い、協力し合える「場」のひとつ
がＰＴＡ活動である事を願っております。
さて、私からひとつお願いがあります。子どもたちと、登下校のことについて一度話し合っていただ
きたいのです。犯罪や事故に巻き込まれにくくするためにです。正しい通学路や正しい挨拶、保護者
の気持ちやルールの再確認をお願い致します。

２. 運営委員会より
★PTA会費の集金が滞りなく終了しました。ご協力ありがとうございました。

３．専門部会より

ＰＴＡ広報部の活動として、広報誌「とみおか」とＰＴＡだよりを発行しています。主な内容として
広報誌では、職員、役員紹介、一年生を迎える会、運動会の写真の掲載です。ＰＴＡだよりではＰＴ
Ａ活動に関する記事と写真を掲載しています。広報誌は富小歴代校長や市内小中学校および学区自
治会へも配布いたしますので、誌面に掲載されたお子さまと会員の皆さまの写真が、不特定多数の
方々の目に触れる場合もございます。
写真掲載につきまして、会員の皆さまのご理解をいただきたくお願い申し上げます。
なお、この書面を持ちまして、発行の際の掲載確認とさせていただきますのでご了承ください。
ご不明な点などございましたら、各クラスの広報部役員までお問い合わせください。

学級文化部より

７月６日（金）に学校保健委員会講座「薬物乱用防止教室」（６年生）が行われます。
６年生だけでなく全学年の保護者の皆さまも対象ですので、是非ご参加ください。
詳細につきましては学校からのお便りをご覧ください。

ＰＴＡだより 第３号

会員各位 富 岡 小 学 校 校 長 橋本 高良
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 正木 丈也

平成30年 ６月 ２２日

富小ＰＴＡホームページ http://www.tomisho.net

家

☆QRコードから
富小ＰＴＡのHPに
アクセスできます

広報部より



- 2 -

４．地域協力委員より

支部社会福祉協議会 支部推進委員より

★ふれあい広場〝とみおか〟ご報告

★ ６月、７月も各自治体エリアごとの毎月のサロン、茶話会あります！
★ 夏休み中にバスツアー実施予定です！
お子様とご家族でのご参加をご検討ください♪

詳細は各自治体掲示板の掲示をご確認ください。

お父さんの会より

６月９日(土)、プール開きの前に子どもたちが安全にプールに移動できるようにと、プール周辺、体育
館のプール側にあるクーラーの室外機周辺、体育館裏(中学校側)の除草、清掃を行いました。
プール周りには太い草が生い茂っていましたが、鎌や草刈機で片付けました。

６月２日（土）にお集まりいただいた２６名の方が
手芸とお茶を楽しまれました！
元お菓子屋さんお手製のおいしいワッフルがより一層お
しゃべりに花咲かせていました♪
次回のふれあい広場は、１月に干支の色紙作りを予定して
います。
皆さまのご参加お待ちしております！

ボランティア活動あっての安全確保ですよね！
これで子どもたちが授業を楽しんで取り組み、泳
力も向上してくれる事を願いたいところです。
お父さんの会の方、ありがとうございました♪

とっても綺麗ですね♪


